
お問い合わせ：098-951-1770
主催：富士フイルムBI沖縄株式会社

DXで業務改革

1F展示場/大ホール

月8 22 日(火)日
時 10:00〜17:00

沖縄産業
支援センター

建設・建築・設計業向け
展示会/セミナー2023
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生活産業研究所株式会社 ワークスモバイルジャパン株式会社

後援：一般社団法人沖縄県建築士事務所協会

TEL︓098-951-1770
お問合せ先︓富士フイルムBI沖縄株式会社 営業推進課

タイムスケジュール

セミナー＆ハンズオンセミナー申込書
下記のQRコードまたはURL・FAXでお申込みください。

FAX番号
申込サイト

: 098-951-1790 へ返送ください。
: https://forms.office.com/r/CTCwujxaRP

セミナー・ハンズオン
申込QRコードはこちら→

 TEL： 098（    ）   

③

お名前

E-Mail
所属

①

②
 H1-①・H1-②・H2・H3・H4
 S1 ・ S2 ・ S3・S4・S5
 H1-①・H1-②・H2・H3・H4

御社名

参加ご希望のセミナーに
〇を付けてください

 S1 ・ S2 ・ S3・S4・S5
 H1-①・H1-②・H2・H3・H4
 S1 ・ S2 ・ S3・S4・S5

インフォマート LINE WORKS OBC Kintone

【H1】-②
13:30-14:00

【S3】13:30〜14:15（45分）
Archicadユーザー様事例①

【S4】14:30〜15:15（45分）
Archicadユーザー様事例②

【S5】15:30〜16︓15（45分）
インボイス制度・電子帳簿保存法

【H3】
14:15-15:00

（45分）

【S1】10:00〜10:45（45分）
建設キャリアアップシステム

【S2】11:00〜11:45（45分）
建設業働き方改革関連法

時刻

9:30

10:00

11:00

11:30

13:00

13:30

ハンズオン・ミニセミナー（展示場）定員10名セミナー（大ホール）定員80名

10:30

【H1】-①
10:00-10:30

【H2】
10:40-11:25

（45分）

16:30

【H4】
15:15-16:15

（60分）
15:30

16:00

12:00

12:30

14:00

14:30

15:00

（30分）

（30分）

セミナー/ハンズオンの申込は1社3名
までとなります。

「今度こそ失敗しないBIM導入に向けて！」

【中部支店：大城 知之】

※ハンズオンセミナーの御申込は１社２名
　迄とさせて頂きます。

https://forms.office.com/r/CTCwujxaRP


H3 OBC
株式会社オービックビジネスコンサルタント
勤怠管理業務のDXによって、働く場所を問わず労働時間を適正に管理でき、
紙やExcelによる非効率な手作業がなくなる勤怠管理業務のペーパーレス
化を体験いただけます。

H2 LINE WORKS
ワークモバイルジャパン株式会社
初めて体感︕お仕事用の「LINE」LINE WORKSデモ体験会
トークの機能を中心に参加者みなさんと操作をしてみる体験形式でサービ
スの魅力をお伝えいたします。

H4 Kintone
サイボウズ株式会社
クラウドサービスのkintoneを使い業務改革︕
時間・場所・場合に合わせて簡単に作れて改善できる業務アプリ。
LINE WORKSとの連携についてもご紹介します。

設計・積算業務革命

設備系
CAD・積算

建築系
CAD・積算

設備
建築

管 理

共通業務

コミュニケーション

建 設

建設業の生産性向上をご支援するソリューションのご紹介
建設現場や管理業務にかかる負荷を軽減し、建設業の働き方改革を実現

・設計業務の生産性革命 ・施行現場の見えるか

設備・建築

DXで
業務改革

社内外との円滑な連携コミュニケーション

関係者と
円滑な
やり取り

業務アプリのKintoneとつながることで
さらに便利に︕

kintoneで管理している案件データやタスクの
データを元に、チャットツールであるLINE WORKSに
通知を飛ばすことができ、ほしい通知を見逃さない︕

さらに
情報伝達も

社内のコミュニケーションだけでなく
取引先、顧客ともつながる
浦添市で働く13人に1人がビジネス版LINE「LINE WORKS」
を利用しており、現在全国で43万社の企業で活用されている
グループウェア。社内だけでなく社外ともつながります。

設計BIMに加えて 施工BIMが加速

CAD・積算に加えArchicadアドオンシステム
も体感ください

実物ソフトで充実機能を確認

付帯業務の負担を軽減共通業務

3つの“ムダ”
をなくす

プラットフォーム

クイックな
経費精算

建設業界の書類業務をデジタルに

さまざまな会計ソフトとも連携可能︕

・領収証の溜め込み・紛失防止
・経費承認の手間を軽減
・申請誤りによる差戻しを効率化 現場

領収証は複合機や
スマホからアップロード

・移動のムダ
（現場から本社への紙移動時間削減）

・ひと手間のムダ
（紙・エクセル・PDFなどから他システムとの照合・

転記作業など、ちりつもな手間を削減）
・ものを探すムダ

（大量のファイリング・メール・FAXなど、バラバラに
保管されている書類を探す手間を削減）

建設・工事業向け統合型工事ソリューション

勤怠管理のシステム化で2024年問題に備える
インボイス/電子帳簿保存法にも対応
・変化する働き方への対応力
・確実な法令対応・マネジメント
・人事労務業務の連携性

建設業・工事業における長年の経験とシステム開発の
実績を蓄積した建設・工事ソリューション
「ガリバーシリーズ」。
これからの建設企業のために強固な経営基盤を築きます。

事務作業の効率化と法令対応管 理

業務の
デジタル化

改正労基法
対応

2024年4月～
適用開始

S5 インボイス制度・電子帳簿保存法
税理士 喜舎場 宗悟 氏（グローアップサポート株式会社）

インボイスと電帳法制度により、バックオフィス業務が変わります。
総務経理事務の未来の働き方イメージをご紹介します。

S1 建設キャリアアップシステム
行政書士 CCUS認定アドバイザー平良 あき子 氏（行政書士法人 なか）

国交省が、建設技能者の技術と経験に応じた賃金支払い・処遇改善と
現場の生産性向上を目的に、あらゆる工事において完全実施を目指してい
る建設キャリアアップシステム（CCUS）について紹介します。

S2 建設業働き方改革関連法
社会保険労務士 上地 正寿 氏（社会保険労務士法人なか）

2024年4月、改正労働基準法が建設業にも適用されます。
時間外労働の上限規制適用で取り組むべきことをご紹介します。

S3 設計BIM活用事例①
県内事例紹介 株式会社 都市建築設計 様
※ 詳細につきましては後日掲載いたします

S4 施工BIM活用事例②
県内事例紹介 株式会社 仲本工業 様
※ 詳細につきましては後日掲載いたします

セミナー（定員80名）

ハンズオン・ミニセミナー（定員10名）

株式会社オービック
ビジネスコンサルタント

生活産業研究所株式会社

Freee株式会社

H1 BtoBプラットフォーム TRADE
株式会社インフォマート
見積、発注・受注・納品・研修・請求業務をオンラインで一元管理できる
プラットフォームの「BtoBプラットフォーム TRADE」をご紹介します。
業務効率が大幅に向上する機能をぜひご確認ください

「今度こそ失敗しないBIM導入に向けて！」

BIM導入から10年を迎えた弊社が多くの失敗を経験して得た教訓と
これからの沖縄県内におけるBIMの必要性についてお話します。

株式
会社仲本工業 建築部 企画設計室　新里 壮紀 氏 / 新垣 勇悟 氏

（県内事例紹介）

代表取締役：野原 勉 氏 / 設計部BIM推進課：三嶋 久美子 氏



勤怠管理クラウドならデジタル化で業務を9割削減︕
あらゆる企業の勤怠管理の手間を削減できる標準化
された勤怠管理サービス

10  サイボウズ株式会社
Kintone

あらゆる業種の、あらゆる人の、あらゆる仕事に︕
あたなたのその仕事に合わせて、あなただけのキントーンにで
きます。

11  株式会社オービックビジネスコンサルタント
 勤怠管理クラウド/勘定奉行シリーズ

8

浦添市で働く13人に1人がビジネス版LINE「LINE WORKS」
を利用しており、現在全国で43万社の企業で活用されているグ
ループウェア。社内だけでなく社外ともつながります。

 freee株式会社
 クラウド会計ソフトfreee会計

経理が初めての方にも使いやすい会計freee。
おかげ様でクラウド会計ソフトシェアNO.1。
会計freeeで経理の効率が50倍に。

9  ワークモバイルジャパン株式会社
 LINE WORKS

7  セーフィー株式会社
 クラウド録画サービス Safie

Safieは19万台以上のカメラをご利用いただいているクラウド
録画サービスです。2023年4月23日に放送の「がっちりマン
デー!!」で紹介されました。

6  あさかわシステムズ株式会社
 ガリバーシリーズ/勤CON管

建設工事業向けに特化した商品のご紹介
・建設工事業の基幹業務をカバーするガリバーシリーズ
・勤怠管理クラウドサービスの勤CON管

5  生活産業研究所株式会社
 ADS-BT for ARCHICAD

「天空率なら生活産業研究所」高さ制限解析専用システム
Archicad上での、斜線・逆日影計算でのボリューム検討や日影
計算、天空率計算、逆天空率計算が可能です

業界初︕BIM対応 建築積算システム。
1つのシステムで躯体、鉄骨、仕上、建具、外構、明細の建築
積算に必要な全ての拾い出しが可能です。

4  グラフィソフトジャパン株式会社
 Archicad

効率的で直感的なBIMソフトウェアであるArchicadは、強力な
ツール、使いやすいインターフェイスで、あらゆるサイズのプ
ロジェクト、チームをサポートします。

3  株式会社バル・システム
 BIM対応建築積算システム「ヘリオス」

2  株式会社シーエスエー
 積算らいでんシリーズ

使いやすさ抜群︕効率アップを支援する積算システム
です。電機工事業版・機械（空調・衛生）設備業版・通信工事
業版とそれぞれの業種向けに対応します。

1  株式会社富士通四国インフォテック

業界初の“賢さ”を備えたフル3D CAD
「電気」「空調」「衛生」の施行図面作成時間を
大幅に削減

 Fujitsu 建築設備CAD CADEWA Smart

主催
TEL：098-951-1770展示場のご案内

12 株式会社インフォマート
 BtoBプラットホームTRADE

ビジネスはデジタルへ一気に加速する時代へ
企業間で発生するあらゆる取引を紙からデータに。
見積・契約・発注・請求をWEB上で一元管理します。

インフォマート LINE WORKS OBC Kintone

9:30

10:00 【H1】-①
10:00-10:30

10:30

タイムスケジュール
時刻 ハンズオン・ミニセミナー（展示場）定員10名

【H2】
10:40-11:25

（45分）
11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30 【H1】-②
13:30-14:00

14:00
【H3】

14:15-15:00
（45分）

14:30

15:00
【H4】

15:15-16:15
（60分）

15:30

16:00

16:30

（30分）

（30分）

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12

商談ブース 社会保険労士法人なか
行政書士法人なか

各メーカー展示ブース

総務・経理部門エリア

現場部門エリア

ハンズオン
ミニセミナー

受付
アンケート
回収場所

入口出口


